Auf der Plicatur: Ad mandatum domini regís:
W. patriarcha Anthiocenus cancellarius.

In dorso: R. Jacobus de Praga.

(Orig. Perg, mit anh. grossen Sig. im m. Landesarchive. Sig. K. V. IV. n. 211. -- 
Vgl. Riedel Cod. Brand. B. III. 149.)

135.
Barbara, Witwe nach dem Olmützer Bürger Stanislaus Skoch, gründet und bestiftet in 
der St. Mauritiuskirche in Olmütz einen Altar zu Ehren der hh. Hieronymus, Sebastian 

und der h. Helena. Dt. Olmütz, 19. September 1401.
In nomine domini nostri Jhesu Christi. Eiusque ac intemerate eiusdem genitricis 

Marie presidio implórate, Quia benignitate altissimi ad ymaginem eins creati preciosissimo 
sanguine Jhesu Christi redempti ac celestis regni coheredes effecti sumas non ab re tanto 
amplias ad eterna unicuique aspirare convenit quanto eorum hereditas res transitorias 
antecellit, sed quia peccatorum sarcinis prepediti et terrene conversacionis labe infecti ad 
supernam illam Jerosolimam, que est mater nostra pervenire nequimus totis viribus innitendum 
est, ut piis adiuti sanctorum suffragiis salvatoris nostri misericordiam jugiter imploremus, 
qua tinas ex aberanti saa pietate nos ab alto miseratas respiciat atqae delictorum nostroram 
veniam saa inelfabili pietate propinet. Proinde ego Barbara relicta olim Stanislai dicti Skoch 
civis civitatis Olomacensis saniori dacta et stabilita consilio condicioneqae mortalitatis matare 
pensata, capiens denique districti jadiéis inevitabilem severitatem pioram operam exercicio 
vita michi comité preven ire, predecessoram qaoque ac consanquineoram meoram consalere 
salati, altare quoddam in ecclesia sancti Mauricii in Olomuncz ad columpnam altaris beate 
Marie Virginis de proximo oppositam in honorem sanctorum Hieronymi et Sebastian! ac 
sánete Helene de novo construendum erigendum fundandum et de temporalibus michi a deo
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misericorditer collatis dotandum statui modo infrascripto. In primis et ante omnia volo statuo 
et in presentí decerno, ut prefati altaris rector sen capellanus quilibet prepetuis temporibus 
singulis septimanis ad tres missas per se vel alium sacerdotem in predicto al tari legendas 
sit omnino astrictas, quarum primara cum passione domini sub titulo ewangelisto quem maior 
de novo suggesserit, secundara vero de beata virgine tempore occurrentis et terciara pro 
defunctis quibuscunque diebus quanto scilicet melius fuerit dispositus legere poterit. Pro 
dotacione vero ipsius altaris quingentos floreaos áureos hungaricales deputo et assigno pro 
quibus triginta marce monete communis a domino Karolo de Wlassym in pretorio Olomucensi 
de redditibus regiis eidem impignoratis iuxta literarum et infrascripcionis ipsius continenciam 
jam actu sub titulo reempcionis sunt compárate. Quarum viginti capellanus et rector altaris 
pro salario suo perpetuis habeat temporibus, reliquas vero decern in opera pietatis distribuat 
modo infrascripto: in primis unam marcara pro a universa rio in ecclesia sancti Mauricii super 
alta ri predicto peragendo pro officiis circa anniversarium huiusmodi faciendis hoc modo 
dispense!, videlicet pro vigiliis novem leccionum et Ian dibus duodecim grosses, pro conducta 
et salve sex grosses, pro pulsu omnium campanarum maiori tarnen excepta viginti octo 
grosses, pro decern missis legendis decern grosses. Vicario ecclesie prefate pro quatuor 
luminibus circa ad administrandum quatuor grosses, tandem plebano eiusdem ecclesie pro 
offertorio quatuor grosses. Insuper et predicatori ipsius ecclesie pro exhortacione fidelium 
ad orandum pro mea et cognatorum meorum mediara marcara animabus monete communis 
singulis annis dare tenebitur. Quern quidem anniversarium diem quolibet anno in die obitus 
mei hoc est in vigilia Mathie apostoli vel circa prout conveniencias videbitur peragi volo. 
Item alteram marcara pro mulieribus leprosis ad beatam virginem extra suburbia Olomucensia 
idem altarista annuatim porrigere debeat et teneatur. Item pro mulieribus pauperibus tres 
domos elemosinales prope ecclesiam sancti Michaelis incolentibus similiter annuatim circa 
solve! censuara percepcionem tres marcas ad quamlibet domum unam marcara pro victu 
pauper um. Et iterara Katherine sanctimoniali ad sanctam Clarara, quoniam apud rae educata 
est, vita ipsius durante, post vero decessum eins conventui dicti monasterii duas marcas 
singulis annis memóralas altarista dare teneatur, pro quibus idem conuentus, postquam ad 
ipsum modo supradicto fuerint devolute, anniversarium omni anno cura vigiliis novem leccio
num laudibus et salve necnon quinque missis defunctorum pro me et cognacione mea 
peragere erit obligatus. Itera ad fraternitatem Corporis Christi ad sanctum Mauricium duas 
marcas cum dimidia pro cera vel alas rebus cultui divino necessariis ipse altarista quolibet 
anno dare sit obligatus. Et ut hec omnia valídiorem et indubitatum sorciantur effectum, volo 
et expresse per presentes decerno, quod altarista quilibet apud ipsum altare residenciara 
modis omnibus facial personalem, ñeque illud cambiendi ant commutandi sine manifesto et 
evidenti patronorum sen collatorum consensu aliquam habeat facultatem. Quodque se ceteris 
ipsius ecclesie altaristis omnino conformet, ac in festivitatibus Jhesu Christi eiusque genitricis 
Marie solempnioribus primis et secundis vesperis superpellicio decenter indutus Interesse 
atque in altari sepedicto duos cercos honeste magnitud inis infra utrasque vesperas accendere 
debeat. Volo preterea et decerno juspatronatus sive collado eiusdem altaris vita michi comité 

19*  
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apud me et arbitrium meum dependeat, post obi tum autem meum ad Joannem Grosman fra tris 
mei iilium, eoque defuncto ad ipsius .Ioannis Grosman heredes, necnon eorundem heredum 
sobolem ex eis aut eorum altero recta linea descendentem ad seniorem devolvatur. Quiquid 
Joannes Grosman heredesque ipsius et soboles prelibata, dum et postquam antedictum altare 
modo quocunque vacare contingat, non solum alienum, verum eciam unum ex eisdem pre- 
fatis heredibus ecclesiastici beneficii capacem et si heres is acceptare voluerit, ipsum extunc 
heredera et nullum alienum ad id loci ordinario presentare confirmandum poterunt et debe- 
bunt. Quibus tandem heredibus memorati Joannis Grosman ac sobole prenominata ab hac 
luce sublatis et decedentibus nec ullo penitus superstite remanente extunc apud circumspectos 
viros dominos magistrum civium et consulatum civitatis Olomucensis predicte eiusmodi altaris 
juspatronatus debet perpetuis manere temporibus. Quos omnes ad hoc principaliter volo esse 
obligatos, ne ipsum altare cuiquam nisi sub condicionibus superius clarius expressatis con- 
ferant. Ne eciam pecunias eidem altari in dotem assignatas unquam herético sen infideli 
quovismodo credant, sed diligenter invigilent, ut census huiusmodi a fidelibus semper ematur 
christianis intra gremium sánete matris ecclesie existentibus. Quod si autem quo successu 
temporis valore monete in melius commutato triginta marce census pro quingentis florenis 
emi non possent, extunc domini patroni cum scitu et consensu altariste pro tempore existentis 
operara dare debebunt, quod eman tur triginta marce aut de moneta communi tantum, quantum 
triginta marcis in valore correspondent, extunc altarista duabus terciis pro salario suo 
reservatis terciara ad onera sen opera pietatis impendat suprascripta. Quocienscunque vero 
censite huiusmodi censura reemerint, summa capitalis semper in pretorio Olomucensi ad 
manus dominorum civium reponatur, et tarn din maneat, quousque similis census comode 
poterit comparan observatis omnibus condicionibus et clausulis ac disposicionibus supratactis. 
Ad prefatum igitur altare ut premittitur per me fundatum et dotatum honorabilem virum 
dominum Georgium Angel de Muglicz presbiterum Olomucensis diócesis tanquam idoneum 
et benemeritum et primum illius altaris ministrum hiis quorum interest duxi presentandum. 
Quapropter vobis reverendissimo in Christo patri et domino domino . . episcopo Olomucensi 
aut ipsius ecclesie Olomucensis in spiritualibus et temporalibus officialibus et administratoribus 
humiliter ac debita cum reverencia in domino supplico, quatinus divine retribucionis ob 
respectum prefatum altare novara fundacionem ereccionem dotacionemque ipsius litterasque 
presentes in omnibus suis clausulis sentenciis et articulis ratam habentes et approbantes in 
beneficium ecclesiasticum erigere dotemque eidem altari per me assignatam et censura sicut 
premittitur emptum et in futurum emendum ei incorporare uniré et inviscerare, predictum 
quoque dominum Georgium per me, ut prefertur, ad id presenta turn cum omnibus juribus 
et pertinenciis suis in primum illius altaris rectorem et ministrum investiré et auctoritate 
vestra ordinaria confirmare dignemini gracioso adhibitis solempnitatibus et cerimoniis circa 
talia fieri solitis et opportunis, supplentes eciam eadem auctoritate vestra omnem defectum, 
si quis forte et verborum aut sentenciarum obscuritate aut quacunque negligencia vel errore 
in presentibus foret commissus. In quorum omnium testimonium ac perpetúe firmitatis robur 
sigillum dominorum civium supradictorum ad peticionis mee instanciam presentibus est appen- 
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sum. Datum et actum in Olomuncz anno nativitatis dominice millesimo quadringentesimo 
primo decima nona die mensis Septembris.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Stadtarchive.)

136.
König Wenzel theilt dem Herzog von Mailand, Johannes Galeali. mit, dass König Sigmund 
sich in Freiheit befinde und dass König Wenzel mit den Markgrafen Jodok und Prokop 

in Breslau zusammenzukommen beabsichtige etc. Dt. September — October 1401.
Wenceslaus rex Johanni Galeatio de Vicecomitibus, duci Mediolanesi.

Illustris princeps, sincere dilecte! Exuberans et pregrandis est in conspectu nostro 
fidei tue constancia, quam erga majestatem nostram clara semper operum exhibicione pre- 
tendisti, et prompta fidelitatis alacritate frequenter ostendisti, prout hoc providus Johannes 
. . a te ad nostri culminis presenciara nunccius transmissus, nostre magnificencje Incide et 
aperte declaravit, quem gratanter recepimus, hilariter vidimus, ac proposicionis ipsius verba 
pleno collegimus intellectu, quibus eciam tenore presencium respondemos, pro singular! con- 
solacione significandes, quod Serenissimus princeps et dominus, dominus Sigismundus, rex 
Ungarin etc. frater noster carissimus, cum omnibus suis baronibus plene concordatas et 
to tali ter unitus, prístina gaiidet libértate; qui etiara major et potencior quam unquam prius 
fuerit rex potentissimus existitit deo disponente, prout hoc idem experiencia nos docente et 
literis suis lucidius cognovimus ab experto; cum quo unacum illustribus Jodoco et Procopio 
Moravie et Brandenburgensi marchionibus et quam pluribus aliis principibus, patruis et con- 
sanguineis nostris carissimis in civitate Wratislaviensi pretermissis aliis nostris agendis et 
negociis statim convenire proponimus, et abinde ad sanctissimum in Christo patrem et dominum 
dominum Bonifacium summum pontificem ac ad tuam dileccionem solemnes nostros amba- 
siatores volumus destinare. Qua propter sinceritatem tuam affectuose requirimus et rogamus, 
ex animo desiderantes sincere fidei tue puritatem, quam ad nos continue et constanter 
gessisti, nobis pro inimicorum et rebellium nostrorum repulsione fideliter et incessanter astare 
velis modis et viis, quibus tibi visum fuerit opportunis, prout de sinceritate et amicicia tua 
plenam confidenciam gerimus et indubiam tenemus presumpcionem.

(Weizsäcker, Reichstagsacten V. p. 177.)

137.

Michael von Frössnitz, Pfarrer in Bohdalitz, überträgt das ihm erblich überkommene 
Patronatsrecht bei der Kapelle B. M. V. im Olmützer Leprosenhause an den Archidiacon 

von Olmütz. Dt. Olmütz, 1. October 1401.
Michael de Prostano rector ecclesie parrochialis in Buohdalicz recognosco tenore 

presencium uni ver sis. Quod quia venerables viri domini tam capitulum quam dominus 
Andreas, archidiáconos ecclesie Olomucensis, hospitale in honore sancti Spiritus inibi fun
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datum, cuius cura disposicio et regimen ad dictum capitulum . . seu pocius ad ipsum 
dominum . . archidiaconum hucusque pertinuit, cure disposicioni et regimini honestorum 
virorum . . magistri civium . . consulum . . judicis et . . juratorum civitatis Olomucensis 
commiserunt perpetuis temporibus gubernandum, cumque in eodem hospital! quoddam altare 
in honore sancti Anthonii fundatum existat, cuius jus collacionis seu presentacionis ad dictum 
dominum . . archidiaconum pertinuisse refertur, eciam dictorum civium disposicioni commisit 
jure sibi competent! in ipsos transfundiendo: idcirco ego in huiusmodi recompensara jus 
collacionis seu presentacionis, ex hereditaria successione mi chi competens, in capella visi
tadoras heute Marie apud leprosos prope Olomucz in . . archidiaconum predictum trans- 
fundendo, nichil michi juris inibi reservando volens, libera et spontanea volúntate dicto 
archidiácono in collacione disposicione seu presentacione dicte capelle omne illud jus com
peteré, quod ipsi archidiácono hucusque compeciit aut compelere potuit in altari predicto. 
Supplico ¡taque alfectu humili et devoto reverendo in Cristo patri domino Johanni episcopo 
Olomucensi, quatenus ipse meara donacionem de dicta capella, in recompensara dicti altaris 
factam, ratam habere dignetur ac ordinaria auctoritate confirmare. In cuius rei testimonium 
sigillum meura presentibus est appensum. Datum Olomucz anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo primo, in die sancti Remigii que est prima mensis Celebris.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Stadtarchive.)

138.

Andreas, Archidiacon von Olmütz, überträgt das ihm von Michael von Prossnitz abge
tretene Patronatsrecht der Kapelle B. M. V. im Leprosenhause an den Bürgermeister 

von Olmütz. (1. October 1401.)
Andreas de Broda Theutonicali, archidiáconos ecclesie Olomucensis, innotesco publice 

per presentes. Quod cum juspatronatus seu jus presentandi ad capellam beate Marie virginis 
leprosorum extra muros civitatis Olomucensis porte medie infra limites ecclesie parrochialis 
sancti Mauricii constituían), dura earn rectore destituí contigerit, ad me et successores 
raeos, archidiáconos Olomucenses pro tempore, ex benivola et provida ordinacione discreti 
viri 'domini Michaelis de Prostano, rectoris ecclesie parrochialis in Buohdalicz, legittime 
pertineat, prout hoc in literis desuper confectis copiosius elucescit: quapropter matura 
deliberacione prehabita et juris patronatus seu juris presentandi potestate freías, hoc ipsum 
jus presentandi do et transiere in . . magistrom civium civitatis Olomucensis, qui nunc est 
vel pro tempore fuerit, dura dictara capellam per obitum rectoris vel alio quocunque modo 
vacare contigerit; ita expresse, quod cura, qui per me seu successores raeos archidiáconos 
in scriptis sub sigillo aut certo sígnelo nomínalos fuerit et radius alius per dictum . . 
magistrom civium ad dictara capellam instituendum infra unios mensis spacium, a die nomi- 
nacionis facte, rite ordinario presentan debeat et possit. Quod si secos factura fuerit aut 
fecerit seu facere attemptaverit et alium, quam sic nominałom vel prestolari nollet, quousque 
sibi aliquis nominarelur, ad dictum altare presentare conaretur, extunc in penam talionis 
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pro illa vice caveat jure presentandi censeatur quoque et sic illo pro tunc ipso facto privates 
et illud pro eadem vice habeat rector scolarum in Olomucz existens pro tempore, qui sic, 
ut premittitur, nominatum pro ilia vice ordinario presentare, debebit. In quorum testimonium 
et robur sigillum meum presentibus est appensum datum.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Stadtarchive.)

139,

Der Stadtrath von Olmiltz bekennt, dass ihm der Archidiacon der Olmützer Kirche 
das Patronatsrecht über die Kapelle im Leprosenhause abgetreten habe. Dt. Olmiltz, 

1. October 1401.
iVos . . magister civium . . cónsules . . judex et . . jurati civitatis Olomucensis pro 

nobis heredibus et successoribus nostris pro tempore civibus Olomucensibus recognoscimus 
tenore presencium universis. Quod cum venerabilis vir dominus Andreas de Broda Theu- 
tonicali, archidiáconos ecclesie Olomucensis, jus patronatos sen jus presentandi capelie beate 
Marie Virginis leprosorum extra portam mediam civitatis Olomucensis, quod ad ipsum legitime 
pertinuerat, prout hoc ex aliis literis desuper confectis clare patet, dedit donavit et trans- 
fudit in me predictum magistrom civium et successores meos, qui pro tempore fuerint, ita 
quidem, quod in eum casum, quo eadem capella per obitum rectoris seu aliquacunque alia 
causa rectore destitueretur earn que vacare contingeret, quod extunc . . magister civium 
existens pro tempore ad eandem ordinario presente! personam idoneam, per dictum dominum 
. . archidiaconum per suas literas patentes sub suo sigillo aut signeto nominatum, ad regimen 
dicte capelle instituendum. Quapropter nos supradicti . . magister civium . . cónsules . . judex 
et. . jurati dicte civitatis Olomucensis pro nobis heredibus et successoribus nostris bona fide 
promittimus, quod quando et quocies dictara capellam, ut premittitur, vacare contigerit, quod 
extunc nullus ad dictara capellam per . . magistrom civium presentan debebit, nisi qui, ut 
premittitur, per dominum . . archidiaconum fuerit nominates. Quod si secus attemptaretur, 
mox pro pena idem . . magister civium pro ilia vice presentacione carere debebit et ad . . 
rectorem scolarum in Olomucz derivari, ut sic, sicuti premittitur, nominatum pro ilia vice 
ordinario presente! instituendum. In quorum omnium testimonium et robur sigillum civitatis 
nostre de certa nostra sciencia et mandato presentibus est appensum. Datum Olomucz anno 
domini millesimo quadringentesimo primo in die sancti Remigii prima mensis Octobris.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Kap. Archive.)

1 40.

Die Stadt Olmiltz verpflichtet sich, die kranken Cleriker der Olmützer Kirche in das 
Hospital aufzunehmen. Dt. Olmiltz, 1. October 1401.

j%os . . magister civium . . cónsules . . judex et . . jurati civitatis Olomucensis pro nobis 

heredibus et successoribus nostris recognoscimus tenore presencium universis. Quod cum 
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venerabiles viri domini Andreas de Broda Theutonicali archidiaconus et . . capitulum ecclesie 
Olomucensis ex eorum matura et provida deliberacione hospitale egenorum et infirmorum 
in Olomucz, cuius regimen et disposicio ad ipsum capitulum sen verius ad ipsum archi- 
diaconum a longis retroactis temporibus hucusque pertinuit, nobis successoribus nostris et 
civitati inantea regendum commiserunt, prout hoc in eorum patenlibus literis desuper con- 
fectis sufficiencius est expressum. Quapropter eciam et nos viceversa in signum gralitudinis 
et memoriale futurum eis bona fide promittimus, quod in cum casum, quo aliquis preben
darías bonifans ant alius quicunque clericus ecclesie antedicte in paupertate constitutus 
infirmitate corporis insuper gravaretur, talem ad curam dicti hospitalis voluntario assumere 
et more aliorum inibi degencium benigne lacere pertractari, dum per eos aut eorum nomine 
fuerimus requisiti. In cuius efficaciam sigilium civitatis nostre presentibus est appensum. 
Datum Olomucz anno domini millesimo quadringentesimo primo, in die sancti Remigii prima 
mensis Octobris.

(Orig. Perg. h. Sig. in Olm, Kap. Archive)

141.

Johann, Bischof von Olmütz, beauftragt den Diö ces änderns den Gläubigen bekannt zu geben, 
dass Papst Bonifaz IX. dem Augustinerkloster in Brünn einen Sündenablass gespendet 

habe. Dt. Mödritz, 8. October 1401.
Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucens(is) (universis et) singulis 

venerabilibus et religiosis viris doininis monasteriorum abbatibus prepositis prioribus, necnon 
honorabilibus et discretis viris dominis ecclesiarum kathedr(alium et collegi)atarum pre
positis decanis archidiaconis scolasticis plebanis viceplebanis et altaristis ac universis et 
singulis christifidelibus per et infra ci vitalem et diocesim nostrum Olom(ucensem) salutem 
in domino sempiternam. Literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, 
divina providencia pape noni, eins vera bulla plúmbea morfę romane curi)e pendente 
búllalas, sanas et integras, non rasas, non vicíalas, non cancellalas, nec in aliqua sui parte 
suspeclas, sed prorsus o mui vicio et suspeccione carentes nobis (per discretu)m et religiosum 
virum fratrem Johannem, priorem novi monasterii sancti Thome extra muros civitatis 
Brunensis situm (sic), ordinis fratrum heremitarum sancti Auguśtini, cum ea qua decuit 
reverencia noveritis recepisse, quarum tenor sequilar in hec verba : „Bonifatius episcopus 
etc. Datum Rome apud sanctum Petrum XVI. Raleadas Maii pontificates nostri anno duodecimo.“ 
(vid. n. 104 dieses Bandes) — Post quarum quidem literarum apostolicarum exhibicionem et 
recepcionem fuit nobis humiliter supplicatum, quatenus easdem literas et contenta in eis 
cognicioni (?) christifidelium publicare innotescere et ad singulorum noticiam literis nostris 
deducęre dignaremur. Nos igitur peticione hujusmodi admissa cupientes, ut tarn celebres (?) 
et sánete indulgencie ac peccatorum remisiones per christiíideles ex ignorancia eorum 
obtineri quomodolibet negligantur, quinpocius ad lucern et patenciam cunctorum deducte cum 
feslinancia tanto celerius queranlur, quanto ut hoc excitetur (?) quesicio earum, vos dominos
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universos et singulos requirimus et hortamur, presertim vobis dominis plebanis viceplebanis 
ecclesiarum et capellarum rectoribus et signanter verbi dei predicatoribus, per et infra civi- 
tatem etrdiocesim nostram Olomucensem constitutis, presentibus requisitis sub excommuni- 
cacionis pena mandantes, quatenus supranotatas literas apostólicas et contenta in eis speciíice 
intelligibiliter et clara informacione in ecclesiis vestris et predicacionibus, quas ad populum 
dei facitis et lacere consuevistis, sic et tocios publicetis et notificetis, ut ad inhesitatam 
cunctorum possint infallibiliter noticiara pervenire, in hiis vos taliter exercentes, ut de 
obediencia laudemini et de inobediencia acensado non crescat vobis, quam utique corrigere 
cogeremur. Harum literarum quibus sigillum nostrum de certa nostra sciencia presentibus 
est appensum. Datum Modricz anno domini inillesimo quadringentesimo primo, die octava 
men sis Octobris.

(Orig. Perg, das an grün seidenen Fäden gehangene Sigel abgerissen, im Archive des 
Stiftes St, Thomas in Altbrünn. Die Urkunde hat durch Feuchtigkeit sehr gelitten 
und ist an vielen Stellen schwer leserlich.)

142.

Johann, Bischof con Olmütz, verpfändet dem Brünner Münzmeister Arnold, das Dorf 
Schlapanitz. Dt. Brünn, 15. October 1401.

•Johannes etc. notumfacimus universis. Quod consideratis grau di et onerosa ac 

inevitabili indigencia nostra, qua ex fatigiosa ac diuturna disceptacione pro defensa nostra 
ecclesie nostro et bonorum nostrorum ad versus nostros et ecclesie nostro hostes premimur, 
propter bonum commodum ac utile nostrum et ecclesie nostro cogebamur et racionabiliter 
coacti fuimus apud famosum nobis grate dilectum fautorem et amicum specialem Arnoldum, 
magistrum monete Brunensem, sub mutuo et in credencia quingentarum marcarum grossorum 
prägen sium moravici numeri et pagamenti recipere, quas nobis in paratis et numera tis 
pecuniis amicabiliter concessit, quasque sub debita fidelitate in nostrum et ecclesie nostro 
profectum, tam in nostros necessaries usus quam eciam in evadendum stipendiariis et eorum 
satisfaccione exposuimus hoc tempore adverso. Volentes ergo, ut eidem Arnolto satisfácelo 
elfectiva super concessis colorios rependatur, ad quam ex contractu mutui premissi tenemur, 
sibi, Katherine couth orali sue et ad manus Hermanni et Johannis dictorum Czwilling, con- 
sobrinorum suorum et heredum ipsorum villam nostram et ecclesie nostro Slapanicz vocatam 
obligavimus et presentibus obligamus habendam tenendam utifruendam cum omnibus et singulis 
suis juribus et pertinenciis ac pleno dominio in villa et in campis, cum usibus fructibus 
proventibus censibus redilibus decimis et emolumentis quibuscunque, exclusis feodalibus 
ibidem et berna regali excepta, usque ad extenuacionem summe quingentarum marcarum 
antedicte. Hac condicione signanter sérvala: quidquid de usibus fructibus proventibus censibus 
redilibus decimis et emolumentis ville nostro Slapanicz singulis annis usque ad extenuacionem 
quingentarum marcarum receperint, quod testimonio bono fuerit monstratum, de quo eciam 
singulis annis racio habenda est, hoc in ipsa summa premissa quingentarum marcarum 
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decrescere nobis tenebitur et defalcan debebit. Extenuataque summa premissa integre et ad 
plenum, mox et statim nullis computatis dampnis aut quibuscunque occasionibus quesitis ipsa 
villa Slapanicz cum juribus eins fructibus usibus etc. ad nos vice versa et ad proprietatem 
mense nostre et successorum nostrorum revertetur et tenebitur revertí. Ceterum sincera 
fide promittimus ipsum Arnoldum, Katherinam conthoralem suam, Johannem et Hermannom 
consobrinos suos et heredes ipsorum in possessione eiusdem ville Slapanicz et jurium pre- 
tactorum percepcione non impediré aut per nostros permitiere impediri usque extenuacionem 
summe antedicte. Harum nostrarum etc. Nos quoque Andreas decanus, Johannes (de) 
Malessicz prepósitos totomqoe capitulom ecclesie Olomocensis ad obligacionem ville predicte 
Slapanicz ordine suprascripto nostrum benivolum prebuimus et presentibus prebemus con
sensual et assensum. Dalum Brunne MCCCCI die XV. Octobris.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 137.)

143.

Johann, Bischof von Olmiitz, bekennt, dass er nothgedrungen von den in der Olmützer 
Kirche zur Kriegszeit aufbewahrten Privatgeldern 150 dem Priester Jakob von Budwitz 
gehörende Mark genommen habe und leistet vollen Schadenersatz. Dt. Brünn, 15. October 1401.

Johannes episcopus recognoscimus presentibus universis. Quod cum de anno 

millesimo trecentesimo nonagésimo nono tempore guerrarum, quibus eciam nostra bona ac 
capituli erant per inimicos invasa distracta lesa gra vi ter et oppressa, pro quorum bonorum 
liberacione et defensa pro gentibus armorum, prefate nostre ecclesie egestate et penuria 
coacti, alibi illa vice pecunias pro stipendiariis reperire non valentes, in sacristía ecclesie 
nostre certarum personarum tulimus pecunias. Inter quas centum quinquaginta marcas domini 
Jacobi Budwicz, nostri in ecclesia predicta vicarii, recepimus pecuniis in paratis, que inter 
alias pecunias pro stipendiariis prefatis sunt distribute. Pro quorum pecuniarum prescriptarum 
satisfaccione, restitucione bona fide promittimus ipsi domino Jacobo Budwicz, vel qui pre
sentes literas nostras cum ipsius domini Jacobi bona volúntate habuerit, ipsas centum cum 
quinquaginta marcas in festo sancti Georgii proxime venturo solvere et pagare. In eventual 
vero, quo huiusmodi centum et quinquaginta marcas predicto domino Jacobo, vel qui pre
sentes literas de sua bona volúntate habuerit, in predicto termino non solverimus, extunc 
statim, lapso ipso termino, predicto domino Jacobo de villa nostra Namyesscz cum curia 
allodiali ibidem ab omnibus usibus censibus utilitatibus et fructibus cedemus ipsamque sibi 
assignabimus et trademus cum effectu et sibi de eisdem cedimus et earn tradimus per pre
sentes, una cum censu pro ipso termino cadente, ber na regali excepta, per eum, aut qui 
presentes literas de bona volúntate ipsius habuerit, tenendam possidendam et gubernandam 
usque ad extenuacionem et plenariam solucionen! pecuniarum predictarum. Hac condicione 
signanter sérvala, quidquid de usibus fructibus provenlibus redditibus decimis et emolumentis 
earumdem ville Namyesscz et curie allodialis ibidem singulis anuís usque extenuacionem 
centum quinquaginta marcarum receperint, quod testimonio bono fu er it demonstra turn, hoc
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in ipsa summa premissa centum cum quinquaginta marcis decrescere nobis debebit et idem 
Jacobus tenebitur defalcare. Extenuataque summa predicta integre et ad plenum mox et 
statim, nullis computatis dampnis aut quibuscunque occasionibus quesitis, ipsa villa Namyesscz 
cum curia cum omnibus eins juribus fructibus usibus proventibus ad nos vice versa et ad 
proprietatem mouse nostro ac successorum nostrorum revertetur et debebit revertí. Ceterum 
sincera fide promittimus ipsum dominum Jacobum, aut qui literas nostras presentes cum 
volúntate domini Jacobi habuerit, in possessione eiusdem ville Namyesscz ac curie ibidem 
et pretactorum jurium percepcione non impediré, aut per nostros permitiere impediri usque 
extenuacionem summe antedicte; sic tarnen, quod ipse dominus Jacobus nec per so nec per 
alium nos vel alium quemcunque pro ipsa summa pecunie vel in maiori umquam poterit 
monere vel quocunque jure infestare. Harum nostrarum etc. Datum Brunne MCCCCI die 
XV. Octobris in vigilia sancti Galli.